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" Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

2. Zyrtari hartues i | Vjosa Ahmetag, Zyrtare e pér monj c;mﬁ t&

vlerésimit ligjor komunave /# - i

Lénda: Konfirmim i lxg]shmense sé aktit t&
Komunés sé Prishtinés

Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t& Komunés

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

NEé pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve té Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t& ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative té Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t&€ Komunave i Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér
shqyrtim t€ detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-
040 pér Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendimi i Kuvendit t&¢ Komunés Nr. 01-464/01-33127/20 pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme komunale me pronén e paluajtshme né pronési t& Arton Topanica, Ismit (Avdi)
Shabani, Sabit (Avdi) Shabani, Adem (Shaban) Berisha dhe Sylejmon (Sadik) Topanica

I miratuar mé daté: 10.02.2020

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 12.02.2020

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktit t& komunés
si mé sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat
e legjislacionit né fuqi dhe si i tillé mund té prodhojé efekte juridike. Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet n& dispozicion t& komunés pér c¢farédo sgarimi té
métejmé né lidhje me kété vlerésim.

Pér: Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunés sé Prishtinés
Agim Kuleta, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés s& Prishtinés
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumentevefjé MAPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumente ;ﬁt;:_@)mung / B .
Pérmes: Emilija RedZepi, Ministre e MAPL-s¢ { A/f 1 fC ﬁ{}%%/
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MAPL-s& |
Nga: Venera  Cerkini,  Udh&hegése e | Daté: \
Departamentlt L1g}0r dhe Monitorim t& | 21.02.2020
Komunave }// > Nr.020-160
Zyrtaret pérgjegjés:
1. Zyrtari Konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéhegés i Dw:zmmt pér
vler&simit ligjor Monitorim t& Komunave



e Pt )

e W
U LR
o

s g iat
r}l—:l\..& i i i

LT T P e "\,

{ W, 7 L Rl

i iy " _@._éﬁ—-f-—/-—%g- Republika e Kosovés

b 71 oun 903 &_z&sgﬁblika Kosovo - Republic of Kosovo

! weme T Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
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Za: Shpend Ahmeti, gradonacelnik opstine Pristina
Agim Kuleta, predsedavajuci Skupstine opstine Pristina
Ces Jedinica za upravljanje dokumentima u M
Jedinica za upravljanje dokumentima u opstinj * N/ .
Freko: Emilija RedZepi, ministarka MALSa [ /(//]f )g(@/}g,{;/ |
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MA Sl e Yo
Od: Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog odeljenja i'\Dana: N
nadgledanje opstina, MALS ,l/,,—:c_,.:-b— 21.02.2020.
Odgovorni sluzbenici: OZ Br. 020-160
1. Potvrdeno od: Xhevat Tafa, ruko odilac dseka za nadgledanje
opstina s /
M s
2. Izradeno od: Vjosa Ahmetaj, sluzbe c;l"'za]nadgledanje,dﬁ ma(
Predmet: Potvrda zakonitosti aktd Opstine Pristina :
Vrsta akta: O Odluka Skupstine opstine

Postovani gradonacelnice,
Po$tovani predsedavajudi,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br.10/2019 za administrativnio razmatranje
opstinskih akata, i na osnovu zakonskih nadleZnosti ministarstva, odredenim osnovnim
zakonima i Vladinom Uredbom br.02/2011 o poljima administrativne odgovornosti kabineta
premijera i ministarstva, Pravnom odeljenju i nadgledanje opstina Ministarstva za
administraciju lokalne samouprave je dostavljen slede¢i opstinski akt za obavezno
razmatranje zakonitosti, onako kako se predvida ¢lanom 81 Zakona br.03/L-040 o lokalnoj
samoupravi:

Odluka Skupstine opstine br.01-464/01-33127/20 za razmenu opstinske nepokretne
imovine sa nepokretnom imovinom u vlasni$tvu Arton Topanica, Ismit (Avdi) Shabani,
Sabit (Avdi) Shabani, Adem (Shaban) Berisha i Sylejmon (Sadik) Topanica

Usvojena dana: 10.02.2020. godine.

Dostavljena MALS-u za razmatranje dana: 12.02.2020. godine.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog
opstinskog akta, ceni da je opstinski akt sa proceduralnog aspekta u skladu sa odredbama
zakonodavstva _na _snazi i kao takav moze proizvoditi pravni efekat. Ministarstvo
administracije lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opstine za bilo kakvo dalje
objasnjenje u vezi sa ovom procenom.
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

¢ bazé t¢ dispozitave t¢ nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d 1@ Ligjit nr. C3/L - 040, pér
vetégeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/ 15, qershor 2008),
nenit 24, paragrafét 1, 2, nenit 23, paragrafét 1, 2, dhe nenit 6 t& Ligjit i B/ E02,
dhénien né¢ shirytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t3 Ko et
zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés”, nr. 10/03, prill 2019), dhe t5 nenit 33.2
nenit 341, shkronia d t8 Statutit t8 Komunés sé Prishtings, 01. nr. 110-391 1
Kuvendi i Komun#s s& Prishtings, né mbledhjen e mbajtur mé 10.02.2020, fi

VENDIM

MIRATOHET propozimi i Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e pronis <7 paluajichme
komunale me prongn e paluajtshme né pronési t& Arton Topanica. Ismit {Avdi) Shabani. Sabit
{Avdi) Shabani . Adem (Shaban) Berisha dhe Sylejmon { Sadik ) Topanica.

Prona e paluajtshme komunale q€ do t& jepet né ka3mbim, ka kéto karakteristika: pjesit e
parcelés kadastrale nr. 04534-0, Certifikata e pronésisé, nr. P-71914059-04334-1), Zona
kadastrale Tephane, Prishting, piesd e parcelés nr. 04380-0, Certifikata e pronésisé, nr. P-
71914059-04580-0, Zona kadastrale Tophane, Prishting, kurse prona e paluajtshme g¢
merret nga ky kémbim, &shté pjesé e parcelés kadastrale nr. 004604-2, Certifikata e
pronésisé, nr. P-71914059-004604-2, Zona kadastrale Tophane, Prishting, pjesé e parcelés
004603-2 , Certifikata ¢ prondsiss, nr. P-71914059-004603-2, Zona kadastrake Tophane,
Prishting, pjesé e parcelés nr. 004608-2, Certifikata e pronésisé, nr. P-71911059-004608-2,
Zona kadastrale Tophane, Prishting, pjesé e parcelds 004609-2, Certifikata o prondsisé, nr.
P-71814059-004609-2, Zona kadastrale Topshane, Prishting , piesé e parcelés nr. 004610,
Certifikata ¢ pronésisg, nr. P-71814059-004610-4, Zona kadastrale Tophane, Prishting, né
pronési t& Arton Topenica, Ismit (Avdi) Shabani. Sabit (Avdi) Shabani , Adem (Shaban) Berisha
dhe Syleimeon ¢ Sadik )} Topanica.

Kémbimi { prongs s¢ paluajtshme &shté béré pasi q& nuk ekzistojné parcela té tjera
Xomunale t¢ pérshtatshme pér realizimin e Planit rregullues “Tophane” né Prishting

Para shpallies publike t vendimit, do t& béhet vlerésimi i kualifikuar i vierss si tregut té
pronés sé paluajtshme & Komunés dhe vlerésimi i prongs private, ku do t pércaktohen
sipérfaget e sakta t& kémbimit.

Ményra dhe kushtet e kémbimit t& pronés s& paluajtshme do t& pércaktohen me kontraté,
¢ cila lidhet dhe nénshkruhet né mes t& Kryetarit t& Komunés dhe pronarit & parcelds
Kadastrale qé do 2 k3mbehet.

Pronat e paluajtshme komunale g& do t& kémbehen, t& pérshkruar né pikén I1 8 kétj
vendimi, duhet @ evidentohen né librat kadastralé t8 Komunés.




VIi.  Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria e Pronés dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés.
VIII. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané:
» skicz g-atike.
o Kopiet e planit dhe
e cenrifikatat ¢ njésisé kadastrale.

IX. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjist~mit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé sé
Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe pubiikimit n& giuhé zyrtare né ueb-fagen e
Komunés.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES KRYESUESI I KUVENDIT
01-464/01-33127/20, m# 10.02.2020 Arim Kuleta
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kesovo

Komupa e Prishtings
OpStina Pristina ~Municipality of Prishtina

Na osnovu odredbe ¢lana 12, stav 122, tatka d, Zakona br.03/L-040, ¢ lokalnoj
samoupravi ("SluZbeni List Republike Kosova” br. 28/15, juni 2008}, ¢lan 24, stavl,2, i

¢lana 25, stav 1, 2 § ¢lana 6 Zakona br. 06/1-092, o davanju na. G L R
nepokretne imovine Opstine ("Sluzbeni List Republike Kosova” bRt S A b aGE

¢lan 33.2, slovo a i ¢lana 341, slovo d Statuta Opstine Pristina, '.‘_}1_._;_5-33."-5
25.02.2010, Skupstina Opstine Pridtina, na odrzanom sastanu dane 12022000 do s Rishtats
sledecu st of Local Government Ads

EERT AT it :_,-a ¥

ODLUKA s bt & __

USVAJA SE predlog Predsednika Opétine za izmenu nepokretne imovine Opétine sa
nepokremom imovinom u vlasnidtvu Arton Topanica, Ismit (Avdi) Shabani, Sabit (Avdi)
Shabani, Adem (Shaban) Berisha i Syleimon { Sadik ) Topanica.

Nepokretna imovina Opstine koja Ce se dati za irmenu ima ove karakteristike: deo
katastarske parcele br. 043340, certifikat imovine, br. P-71914039-04534-0, Katastarska
Zona Tophane, Pridtina, deo parcele br. (4380-0, certifikat imovine, br. P-7191<059-0458()-
0. Katastarska Zona Tophane, Prigtina, a nepokretna imovina koja se oduzima od
nepokretae imovine, je deo katastarske parcele br. P-71914039-004604-2, Katastarska Zona
Tophane, Pristina, deo parcele 004603-2 , Certifikat imovine, br. P-71914059-004603-2
Katastarska Zora Tophane, Pristina, deo parcele br. 004608-2, Certifikat imovine, br. P-
71914039-004605-2, Katastarska Zona Tophane, Pristina, deo parcele 004609-2, Certifikat
imovine, br. F-71814059-004609-2, Katastarska Zona Tophane, Pridtina, dec parceie br.
0046104, Certifikat imovine, br. P-71814059-004610-4, Katastarska Zona Tophane, Pristina,
u vlasnistvu Arton Topanica, Ismit (Avdi) Shabani, Sabit {Avdi) Shabani, Adem (Shaban)
Berisha i Svlejmon ( Sadik ) Topanica.

lzmena repokretme imovine je izvrisma zato §to ne postoje druge epstinske pogodne
parcele za realizaciju regufativnog Plana "Tophane” u Pristini.

Pre javnog objavljivanja odluke, bice izvriena kvalifikovana procena trrifne vrednost
nepokretne imovine Opstine i procena privatme svojine, gde ¢e se odrediti tacne povrsine
Za lzmenu.

Nadin i uslovi razmene nepokretne imovine bice odredeni ugovorom, koja se vezuje i
potpisuje izmedu Predsednika Opstine i vlasnika katastarske parcele koja ¢e se izmeniti.

Nepokretne imovine opstine koja ée se izmenit, opisane u tacku Il ove odluke, treba
evidentirat! u katastarskim knjigama Opstine.



VIL.  Zasprovod enje ove odluke stara se: Predsednik Opstine, Direkcija za Imovinu i Dhirekciia
za Katastar Opstine Pristine,

VIIL Sastavni deo ove odluke su:
e graficke skice
o Kkopija plana i
» Certifikat katastarske jedinice

IX.  Ovaodluka stupa na snagu 15 dana nakon registracije u kancelariji protokola Ministarstva
Administracije i Lokalne Viasti i objavi na sluzbenim jezicima na veb-stranici Opétine.

SKUPSTINA OPSTINA PRISTINA PREDSEDAVAJUCT SKUPSTINE
01-464/01-35127/20, dana 10.02.2020 Agim Kaleta
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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Op3tina PriStina —Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES
Kryetari i Komunés
01.nr. , mE

Né& bazé t& dispozitave t& nenit 58, shkronja h e Ligjit nr. 03/L-040, pér vetéqeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés™, nr. 28/15, gershor 2008), i Ligjit nr. 06/L-092 pér
dhénien né& shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t& komunés (“Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés”, nr. 10/03, prill 2019) dhe t& nenit 52, shkronja h e Statutit t&¢ Komuné&s
s€& Prishtings, 01. nr. 110-391, t& dt. 25.02.2010, né cilési t& Kryetarit t&¢ Komunés sé& Prishtinés,
mé |

PROPOZOJ

Kuvendit t&€ Komungs, miratimin e Vendimit pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t&¢ Komunés
me pronén e paluajtshme né pronési té pronaréve Arton Topanica, Ismit (Avdi) Shabani, Sabit
(Avdi) Shabani, Adem (Shaban) Berisha dhe Sylejmon ( Sadik ) Topanica.

Propozimi i cekur né pikén I t& kétij propozimi, nénkupton kémbimin e:

1. Sipérfagja prej 51 m?, pjesé e parcelés kadastrale nr. 4534-0 dhe sipérfagja prej 155 m2 pjesé
e parcel@s kadastrale nr. 4580-0, PSH, rrugé, KK Prishting, ZK Prishting, me:

2. Pronén e paluajtshme n& pronési t& pronaréve Arton Topanica, Ismit (Avdi) Shabani, Sabit
(Avdi) Shabani ,Adem (Shaban) Berisha dhe Sylejmon ( Sadik ) Topanica., me sipérfage prej
206 m%, pjesé e parcelave kadastrale nr. 4604-2, 4603-2, 4608-2, 4609-2 dhe 4610-4, Zona
kadastrale Prishting.

Para shpalljes publike t& vendimit, do t& béhet vler&simi i kualifikuar i vlerés s& tregut t& pronés
s€ paluajtshme t&€ Komunés dhe vler&simi i pronés private.

Meényra dhe kushtet e shfrytézimit t& kétyre parcelave do té rregullohen me kontraté, e cila lidhet
dhe nénshkruhet n& mes t& Kryetarit t& Komunés dhe pérfaqésuesve t& parcelave t& parapara pér
t'u kémbyer.

Pjest pérbérése e kétij propozimi &shté edhe skica gjeodezike.

Ky propozim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit t&¢ Komunés.



Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit n€ bazé t& Vendimit pér pércaktimin e kushteve ndértimore, 05. nr. 350/02-
79207/19, dt. 04.11.2019, ka dhéné Pélgimin pér kémbimin e pjeséve té parcelave kadastrale nr.
4534-0 dhe 4580-0, né pron&si PSH, rrugé, KK Prishtiné, me pjesét e parcelave nr. 4604-2, 4603-
2, 4608-2, 4609-2 dhe 4610-4, me sipérfage prej 206 m?, ZK Prishtingé, né pronési t& pronaréve
Arton Topanica, Ismit (Avdi) Shabani, Sabit (Avdi) Shabani .Adem (Shaban) Berisha dhe
Sylejmon ( Sadik ) Topanica, t& cilat gjendet né kuadér t€ Planit rregullues “Tophane”, né
Prishtiné.

Propozimi pér inicimin e k&mbimit t& parcel€s/ave t€ tokés me pronarét e cekur né pikén I1, éshté
béré pér shkak té realizimit t& Planit rregullues “Tophane “, t&€ miratuar me Vendimin e Kuvendit
té Komunés, 01. nr. 035-579, dt. 22.11.2005, me destinim “zoné& me destinim t& pérzier”™, plotésuar
me Vendimin pér ploté€simin dhe m&nyrén e realizimit t& Planit rregullues urban “Tophane™, 01.
nr. 35-374, dt. 03.04.2008, si dhe né Planin Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin ¢ Kuvendit
t¢ Komunés sé Prishtinés, 01. nr. 035-181427, dt. 24.09.2013, me destinim “ndértim i larté i
pérzier”, parcelat nr. 4534-0 dhe 4580-0, shtrihen né zoné t& planifikuar pér ndértim t& larté, ndérsa
parcelat nr. 4604-2, 4603-2, 4608-2, 4609-2 dhe 4610-4, shtrihen né& infrastrukturé rrugore té
planifikuar.

Procedura e kémbimit t€ pronés komunale me proné private, €sht€ duke u zhvilluar n€ bazg t& nenit

25 t& Ligjit nr. 06/L-092, pér dhénien n€ shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té
komuné&s (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés”, nr. 10/03, prill 2019), pasi g¢ Komuna nuk
ka proné té veten pér implementimin e projekteve té lartcekura.

Andaj, duke u bazuar né& dispozitat ligjore t& cilat jané t& pérshkruar né pjesén hyrése té kétij
Propozimi dhe né shkresat e 1€nd&s, propozojmé q& t& béhet kémbimi i pronés komunale me proné
private, si¢ &shté pérshkruar né pikén II t& dispozitivit t& kétij propozimi.

Iu dérgohet:
- Kryesuesit t&¢ Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés dhe
- Qendrés pér shérbime me qytetarg.

Kryetari i Komunés

Shpend Ahmeti



S baz 3 gsinor pr, (47174

€ Ligjit p& Ndértim nr. 04/ - 21, 22 dhe 44 & _
Pérgjithstine Administrative nr 057163 di. 21.06. bm nenit 17 pika "d” & pér VelEgeverigjen
Lokale mr. 03/1.-040 dy, 3(;.!}2.-_’?(}(}8._ nenit 15 pika “d" e Statutit 8 Komunds s Prishtingsnr. 110-391
di. 25.02.2010. tidhézimit Administrativ 18 MMPH-s& nr. 06/2017 dt. 23 .05 2017 pér Caktimin e
Procedurave pér Pergatitien dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte Ndértimore. Leje Ndértimore dhe
Leje Rrénimi pér Kategoring e 1-ré dhe t& [1-18 1€ Nd&rtimeve, si dhe né bazg t€ kérkesés 05 nr. 350/02-
79207/1% dt. 04.04.2019 pér rihape & pm:.r:(_ureb s& [éndés 05 nr. 350/02-0212348/1 8 di. 30.08.2018,
té pronardve Arton, Veton, Sylejmon Topanica. Adem Berisha, Ismit Shabani. Sabit Shabani nga
Prishtina, me investitor ntp “Albi-Moni” me seli né Podujeve dhe me nr. unik identifikues t& biznesit

- 810428038 dhe me pronar Ismajl Aliu nga Podujeva, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin
¢ dokumentacionit nd&rtimor. pér ndértimin e ndértesés shumébanesore dhe afariste- Ndértesa “27, né
lagien “Tophane”, né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komungs s& Prishtings. né& proceduré
administrative. me daté 04.11.2019, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore pronaréve Arton, Veton, Sylejmon Topanica, Adem Berisha. Ismit
Shabani, Sabit Shabani nga Prishtina, me investitor ntp “Albi-Moni” me seli né Podujeve dhe me nr.
unik identifikues t& biznesit 810428038 dhe me pronar Ismajl Aliu nga Podujeva. sipas kérkesés 05 nr.
350/02-79207/19 dr. (04.04.2019 pér rihapje t& procedurés s& léndés 05 nr. 350/02-0212348/18 dt.
30.08.2018, pér hartimin ¢ dokumemtacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e ndértesés
shum&banesore dhe afariste- Ndértesa <27, né kuadér t& bllokut “T14”, ¢ Planit Rregullues “Tophane™
dhe PZhU, gjegissisht né parcelat kadastrale 4601-1, 4602-0, 4603-0, 4604-0, 4608-0, 4609-0, 4610-
1 ZK. Prishting, dhe pjesé (& parcelave kadastrale 4580-0 dhe 4534-0 né prongési komunale, 1€ trajtuara
me kémbim.

11. Lokacioni pér té cilin cakiohen kushtet ndértimore, sipas dokumenteve t€ planifikimit hapé&sinor.
pérfshihet né kuadér t& Planit Rregullues “Tophane™, t& miratuar me Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés
sé Prishtings 01 nr. 33-379 dt. 22.11.2005, i ndryshuar me 01 nr. 35-974 d%%?@ﬁﬁghe “Planit
Urban Zhvillimor- PZhU, 1€ miratuar me Vendimin e Kuvendit 1€ Komu sﬁ‘?nn‘ﬁfﬁrﬁ@;’}} nr. 035-
181427 dt. 24.09.2013. Sipas kétij plani, kjo zon& €shté e destinuar * ‘ndérfd &{qu;tr* l_g;‘.r;ikf
Pronari me Informim nga Plani Rregullues Tophane dhe Plani Zhv II L ;T&/;u} J.’fh?: “nr. 1235

dt. 16.11.2017, pérmes sistemit online, l&éshuar nga Drejtoria e Pldﬂlhklﬁlﬂrﬁl]’dkaﬁk dhe Zhyillim 18
(éndrueshém e Komunés sé Prishtings, &shté informuar me kriteret, pammiml urban sﬁh Kushtet e
ndértimit. 2 o0 29 Wi IW

I11. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parcelave kadastrale 18 trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
{iktike dhe dokumenteve 1€ planifikimit hapésinor, &shté:
o Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, éshté:

- 4601-1 ZK. Prishting, me $=345m*, me pronar Veton Topanica, toké ndértimore;

- 4602-0 ZK. Prishting, me S=66m?. Sylejmon Topanica, toké ndértimore;

- 4603-0 ZK. Prishting. me S=101m", Ismit Shabani, Adem Berisha. tok& ndértimore;

- 4604-0 ZK. Prishting. me S=111m", lsmit Shabani, Adem Berisha. toké ndértimore:

- 4608-0 ZK. Prishtin€, me $=64m”, Ismit Shabani, Adem Berisha, tok& ndértimore;
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v, pér € cilat para aplik
ndértimore dubet & kérkobet ieja ¢ rrénimin né Drejiori 12 Urbanizmit:
46US-0 - shi€pia individuale P+1;
4609-0 - shtépia individuale P+1;
4610-1 - shtépia individuale P+2;
4601-1 —shtépia individuale P+0.

e Gjjithashiu, n€ kuadr 1€ parcelave fginje 4399-0 dhe 4600-0 ZK. Prishting, ekziston ndériesa e
banimit n¢ bashképronési- ndértesa “1”, e ndértuar ‘sipas “Aktvendim”™ 05-351-25905 di.
18.08.2012. dhe né kuadér t& parcelave kadastrale 4601-2. 4610-2, 4611-0 dhe 4612-0 7K.
Prishting, ckziston ndértesa e banimit n& bashképronési- ndértesa “3", e ndértuar sipas
“Aktvendim™ 05-351-30074 dt. 26.11.2012;

o Fshié toké urbane, me infrastrukturs: rrugé, wj€, kanalizim. elektrik@. etj

e Terreni éshté kryesisht i rrafshet:

e Qasja ekzistuese né parcelé kadastrale éshte pérmes rrugéve ekzistuese “Mahir Domi™ dhe “Pjetér

. Bogdani”, gjegjésisht parcelave kadastrale 4580-0 dhe 4534-0 ZK. Prishting;

o N& kuad@r t€ perimelrit prej 50m’ 1€ parcel&s kadastrale ng tjal€, pérfshihen ndértesa individuale

banimore dhe ndértesa t&€ banimit né bashképrongsi.

[V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér rregullimin
¢ hapésirés dhe realizimin- ndértimin e ndértesés sé banimit, né kuadér (8 Planit Rregullues Prishtina
e Re- Zona Qendér ng Prishting, bazuar né parametrat urban t¢ planit:

e Organizimi me qasje n¢ kuadér t& parcelés, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndértesave, né
raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesave nga kufir i parcel@s, si dhe
kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jen& né térési sipas prezantimit grafik t& p&rshkruar ng
Plani i lokacionit — “Situacioni”, bashkéngjitur kétij Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

» Pjesa e parcela kadastrale e trajtuara pér realizimin e ndéresave, konkretisht pjesa e parcelés
kadastrale e pérfshiré- e trajtuar brenda viids rregulluese. &shts:

- 4601-1, me §=345m?;
- 4602-0, me S=66m?;
- 4603-0, me S=23m*; N2, Ay
- 4608-0, me S=3m?; 0
- 4609-0, me S=91m?; ' '
- 4610-1, me S=222m?:
- 45534-0, me S=51m-;
- 4380-0, me S=155m";
Sipérfage totale S=956m>.

o Kémbimi i sipérfaqes s& parcelave me pronési komunale 4534-0 dhie 4580-0 S=51+155 =206m?,
do t& kémbehet me po té njejtén sipérfaqe & pjeséve € parcelave kadastrale jasht vijés regulluese.

e Pjesa e parcelave kadastrale ¢ trajtuara pér realizimin e ndértesés, konkretisht pjesa ¢ parcelave
kadastrale ¢ pérfshiré- e trajtuar jashté viiés rregulluese. 8shié:

- 4603-0, me S=78m?;
4604-0 me S=94m?2:
- 4508-0, me S=56m?2;
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i¢riimore 1€ kuaddr 1@ Planit Kreg “Tophane”. m _ SEnes st
ku 2 prej tyre- nd@etesa 17 dhie *37 jané ndériuar sipas “Akivendim™ 05-351-25%05 dt. 18.08.2¢}] 2
dhe “Aktvendim™ 05-351-30074 dt 26.11.2012 & cilat ende nuk kané pranim ieknik. $1 dhe
planifikohet & realizohet/ndértohet ndértesat shumébanesore dhe alariste- ndértesa “27 2B+1P+8
{sipas projekt propozimit):
Destinimi 1 shirytézimit 8 ndértesave & jeté “funksion i pérzier- kryesisht banim, afarizém
joshgetésues né pérdhese™, si dhe me hapésira pérejellése si kthina teknike, depo. hapésira
garazhuese, el. (sipas projeki propozimii t& prezantuar),
Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore- brenda vijés rreguliuese (ISHP). pér vendosjen
e ndértesave né bazé- gabarit t& pérdhesés ose suterrenit, &sht€ max. 40% (0.4):

S =956 x (.4 = 382.40m?
Koeficienti i shfrvigzimit t€ parcelds ndértimore pér néntoké (ISHN). pér vendosjen e ndértesave
né bazé- gabarit t8 bodrumit, lejohet max. 60% (0.6):

S =936 x 0.6 = 573.60m?
N& kuadér t& kompleksit € parashihen edhe sipérfaget gjelbéruese, ku koeficienti i shirytézimit t&
parcelds ndértimore pér sipérfaget gielbéruese (ISHGJ). me gjelbénm € larté dhe (€ ult€, &sht¢
min. 40%, pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim. kjo sipérfage-mund t€ jet€ s paku
30%. Sipérfagia gjelbéruese, duhet té arrfhet pér kompleksin né térési, gjegjésisht edhe pér
parcelat 4599-0, 4600-0, 4601-2, 4610-2, 4611-0, 4612-0 ZK. Prishtiné t& cilat sébashku kané
S=1984m".

S = (956 + 1984) x 0.4 = 1176m? ose S = (956 + 1984) x 0.3 = 882m* (me kulm t&

gjelbér)
Koeficienti i ndértimit (ISPN) &shté 4.0. Koeficienti ndértimor i parcelgs kadastrale brenda vijés
rregulluese- parcelés ndértimore, do t& llogaritet si n€ vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00,
50% pér etazhet me véllim mbi 51% mbi toké- suteren, dhe €% pér etazhet e néntokés- bodrume,
dhe ka sipérfage si né vijim:

S =956m’ x 4.0 = 3824m*
Vendimin 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, (& Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés, pér kompensimin
¢ pronés private t€ planifikuar pér interes publik aplikohet pér sipérfaget ¢ parcelave jasht€ vijés
rregulluese deri né 20%. Bazuar né sipérfagen ¢ pjeséve t& parcelave kadastrale t€ perfshira jashté
vijés rregulluese prej S=369m?, si dhe raporti i sipérfageve jashté / brenda vijave rregulluese Eshté.
§=163 / 956 x 100 = 17.05%, andaj sipas kétij Vendimi, mund t& kompensohet/shprongsohel
sipérfaqja prej S=163m?, dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 4.0. Pra, sipérfagja ¢ kompensuar
do 1€ jeté:

163 x 4.0 = 652m?

Sipérfage totale: 3824 + 652 = 4476m?
(Qasja né parcelg t& jeté pérmes rrugés s€ planifikuar, njéherit edhe ekzistuese, 1@ paragitur né
Planin “Situacioni”. Kygja t& harmonizohet dhe t& pérshtatet me profilin e rrugés s€ planifikuar
edhe né kohén kur realizohet ajo;
Pér ¢do njési banimore né kuadér t& ndértesave, pa e cenuar numrin ¢ parkingjeve t&€ ndértesave
ekzistuese, duhet t& sigurohet 1 vendparkim, kurse pér hapésira afariste, gjegjésisht pér ¢do 30m*
16 neto sipérfaqes sé afarizmit (hap@sira afariste), t¢ planifikohet 1 vendparkim, né kuadér @
ndértesés. Parkimi i jasht®ém mund & planifikohet brenda vijés rregulluese duke mos ¢ tejkaluar
kushtin prej 40% pér gjelbérim apo 30% nése ndértohet kulmi me gjelbérm;

(0,
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e Zgndhja e kulmit duhet € projekichet dhe t& ekzekutohet né harmoni me projektin arkitektonmk
dhe uji 1 strehéve duhet 1§ derdhet brenda parcelss ndértimore:

= Aplikimi i t€ gjithave kushteve dhe kritereve tjera urbane & arkitektonike & péreaktuar né knteret
& parametrat urban t& Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”.

V. Ndarja / Parcelimi i parcelave kadastrale nr. 4603-0. 4604-0, 4608-0, 4609-0 dhe 4610-1 7K.
Prishting. do t& béhet sipas parcel8s nddrtimore bazuar né Plani i situacionit — “zoiidhia urbane” dhe
manualin ¢ ndarjes sé parcelés, punuar nga gieodeti i licencuar.

Andaj. kjo drejtor jep PELQIM pér ndarjen e parcelave (€ larteekura, sipas Planit t2 situacionit-
“zgjidhja urbane™ dhe manualit 12 ndarjes s& parcelés, e i ¢ili do t& sh&rbejé st bazg pér evidentimin né
regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, na Drejtoriné ¢ Kadastrit @
Komunés s€ Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé (& pronaréve dhe investitorit.
duke u bazuar n& Plani i situacionit-"zgjidha urbane™ dhe manualin e ndarjes s€ parcel&s, i cili ésht&

pjesé pérbérése e kétij Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Kémbimi i pjesésve t& parcelave kadastrale 4534-0 dhe 4580-0 ZK. Prishtiné. me prondsi
komunale, me sipérfage prej 51+155=206m2, do t& béhet me po t€ njejién sipérfage 1€ pjessve té
parcelave 4603-0, 4604-0, 4608-0, 4609-0 dhe 4610-1 ZK. Prishtinés.

Procedura e K€mbimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, pas realizimit 1& pikés V 18 k&tij
Vendimi, né Drejtoring e Pron@s & Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me e
kérkesé t& pronaréve/investitorit.

VIL. Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore i sipérfaqes s&€ mbetur 1& pjeséve 7
parcelave kadastrale nr. 4603-0, 4604-0, 4608-0, 4609-0 dhe 4610-1 ZK. Prishtiné. me S=163, do
behet sipas Vendimil 01 nr.400-660 di. 26.05.2008. tz Kryetarit &8 Komunés s& Prishtinés, pét
Kompensimin e pronés private t& planifikuar pér interes publik aplikohet pér sipérfaget e parcelave:
Jashté vijés rregulluese deri n& 20%. Sipas kalkulimeve né paragrafin IV t& keti} Vendimi, parcela
ndértimore &shi€ me sipérfage prej 2940nr’. Bazuar né Vendimin 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008. dhe
raportit té sipérfaqeve t€ parcelés ndértimore dhe sipérfages jashté vijés rreguliuese {sipérfaqja c pronds
private 1€ pérfshiré ng hapésira me interes publik) péreaktuar né pérqindje (%) &shté S=163 / 956 x 100
= 17.05%. Andaj sipas Vendimit € lartcekur, mund t& kompensohet me sipérfage ndértimore sipérfagja
prej S= 163m”. Sipas kalkulimit, sipérfagja e kompensuar do @ jeté S=163 x 4.0 = 652m>.

Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés s& Prishtings, jep PELQIM pér kompensimin / shpronésimin
me sipérfeqe ndértimore pér sipérfagen ¢ mbetur pas kémbimit pér pjesét e parcelave kadastrale nr.
4603-0, 4604-0, 4608-0, 4609-0 dhe 4610-1 ZK. Prishting. bazuar né Vendimet e lartcekura. Kjo
proceduré e kompensimit me sipérfage ndértimore. do & realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar
né Kkété paragraf. 1 ¢ili do 1€ shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes (& pronarit
t¢ parcelés dhe Komunés & Prishtings, konkretisht Drejtorisé s& Pronds.
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f” weedura e Lumlju simit/shprondsimit {8 behel para aphkimit pér leie ndérumere dhe pas
realizimit t€ pikés V & kétl) Vendimi.

VIII. Bashkimi né njé parcelé (& vetme 1 pjeséve 1€ parcelave brenda vijés megulluese, gje ;:Jewzshi
4601-1. 4602-0, 4603-0, 4008-0, 4609-0, 4610-1, 4534-0 dhe 4580-0. si dhe parcelave 4399-0, 4600
0, 4601-2, 4610-2, 46110 dhe 4612-0 (sipas marréveshjeve t& vértetuara tek organet kompelente me
LRP. nr. 16709/18 dt. 24.04.2018 dhe LRP. nr. 4037/2019 dt. 13.06.2019) do i€ behet sipas parcelés
ndértimore bazuar né Plani { situacionit — ~zgjidhja urbane™ dhe manualin e bashkimit € parcelave.
punuar nga gjeodet: i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave t€ lartcekura, sipas Planit & situacionit-
“zgjidhja urbane”, manualit t& bashkimit & parcelave dhe marréveshjeve t€ vértetuara tek organet
kompetente me LRP. nr. 16709/18 dt. 24.04.2018 dhe LRP. nr. 4037/2019 du. 13.06.2019. ¢ 1 c1li do
té shérbeje si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€ k&tyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t€ b&het para aplikimit pér leje ndértimore dhe pas realizimi t€ pikés V dhe
VI t& kétij Vendimi, né Drejtoring e Kadastrit 18 Komunés s€ Prishtin€s, sipas kétyre kushteve
ndértimore dhe me kérkesé (€ pronaréve, dhe investitorit.

Pas krijimit t& parcelés ndértimore, mund 1€ aplikoni né ket Drejtori pér rrénimin e ndértesave
ekzistuese t& banimit individual, ku ndér & fjera, duhet t& prezantoni edhe autorizimin nga pronarét e
tokave pér kérkesén pér rrénim.

IX. Kveja né infrastrukturé - marja e pélgimeve nga KEDS-1 dhe KUR “"Prishtina”, bé&het me
aplikim nga kjo Drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim (& vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar vegants né CD, me pérmbajtje si n€ vijim:

o e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikinut dhe adresa;
e PP T‘:-“'Ql“; e Informatén mbi lokacionin- adresa ¢ sakt€ e hap€sirés ndértuese;
: & “?”,jag o Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
5 €2, e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
‘=2~ -7 ortofoto & lokacionit me hapésirén ndértuese:
= ‘%-__;-;; /e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhekapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe wj&).

’”;f“ Kygia né infrastrukture pér ngrohje gendrore t& béhet né rjetin ekzistues, pas stgurimit paraprak (&
' kushteve detale dhe pélgimit pér kycje nga “Termokos™ Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

X. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatifje & lartd
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé 1€ projektit, duke u bazuar né Kushtet
ndértimore t& caktuara né pikén IV, projekt propozimin e prezantuar. "Rregulloren mbi normat
nunimale teknike pér ndértesat ¢ banimit ne bashképronési ”, t&¢ MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.2016.
bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike 1€ objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési
¢ kufizuara. si dhe normave dhe standardeve tjera p#r projektim 1€ késaj kategorie (€ ndértesave, t&
dorézohet né tre (3) kopje fizike dhe njé (1) digjitale, n€ két€ pé&rmbaijtje

e [ okacionin e parcelés ndértimore n€ kuadér t& zenés;

« Situacionin - Planin ¢ lokacionit, 1€ gjeré né diametr prej 50m’. me ndértesat ckzistuese dhe €

planifikuara, n€ pérpjesé 1:2060, 1:300 apo 1:1000:

a-mait sl
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s nd€rtimore me | dhe me poziciomm 1€ ndérigsave
inafiv KOSOVAREF 01,
58 1:30, pé&r ndértesat € projekiuar:

he &.T&Lﬂt“\x_ Hera, me kuota (€ shy

ugore, né sistemin Koore

projekivara dhe infrasy s

¢ T¢& cjitha bazat, prerjet dh dukjet e fasadave, n€ pErpjesé
pér fshit® edhie kuotat vertikale 18 iL_\"ﬁ}@‘vL né p‘..[klh‘.,hf.
relative dhe absolute;

e PErshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértim -"arc~7eimre:
¢ Detajer ¢ nevojshme, né | wr'\jcse 1:5,1:10 ape 1:20 dhe specifikimin e zdruktharisé, me
pérshkrimin e materialit t& dverve dhe dn:-ue’»e né p&mpjesé 1:30:

e Projekiin e organizimit t€ kompleksit. me rrugé, shtigie. mobiliarin urban, efj;

e Projekiin ¢ strukturés sé¢ ndértimit-llogariné statike. me p&rshkrim teknik. pozicionimin dhe
detaie e nevojshme;

e Projektin ¢ instalimeve elektro—encrgjetike, me pércaktimin e vendit pér kycgje n& rjetin
energjetik t& gytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
e Projekim e instalimeve t& uj@sjellésit dhe kanalizimit. me p&rcaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit;

¢ Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércakiimin e vendit pér Kygje né rrjetin e gvtetit;

e Elaborati 1 "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim”. bazuar né Vendimin 01 nr. 035--
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t& Komun8&s sé Prishtings;

e Elaboratin ¢ fizikés ndértimore dhe até 18 mbrojtjes nga zhurma;

e [laboratin gjeomekanik, né bazé té analizave (€ terrenit;

e Elaboratin pér ndértimin ¢ kulmit t& gjelbér.

duke

HEETH,

X1. Dokumentacioni ndértimor pér Masat Mbrojtése nga Zjarri t& hartohel nga ekipi me pérgatitje
t& lart€ profesionale dhe kualifikim pérkatés., Me aplikacionin pér leje ndértimore t8 dorézohet
dekumentacioni i nevejshém, né dosje t& veganté, i cili p8rmes aktit pércjellés, do & procedohet nga

Kjo drejtori né kompetencé t&€ Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mhromes dhe Shpétim t& Komures,,@

sé Prishtings, pér sigurimin ¢ “Deklaraté” pér Masat e mbrojties nga zjarri. Dokumentacioni i purga*lturflf"

duhet té pérmbajé:
e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, 1€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar:
e Dé&shming mbi pronésin€ pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Simacionin—pianiu ¢ lokacionit, 1€ gjer€ n& diametér prej S0m’, me ndériesa ekzistuese dhe
ndértesat € planifikuara, né pérpjesg 1:200. 1:300 apo 1:1000;

= Situacionin-"zgjidhja urbane” né pérpiesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke périshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

e Kushtet ndértimore. 1€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certfikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga
zjarri.

XIL Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatige &
lartg profesionale dhe kualifikim perkatés, dhe aplikimi t€ behet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik
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nge Dreptorsa ¢ 1l &
dekumentacionit rhlr" unot/projeknt kr ¢ pér ndértimin ¢ ndértesés shumébanesore dhe alariste.
me etazhiiei ZB+P+8, né Ei\.!\at.lhi‘ii?i. ¢ pérshkruar né paragrafin 1 1€ dispozitivit & Vendinit pér

caktimin e kushleve ndértimore,

Me kérkesg, kérkuesit kang prezantuar k&€ dokumentacion: kopje (& vértetuara 18 déshmive mbi
pronésing pér parcelat kadastrale 4599-0 me nr. rend. 10388/2019 dt. 29.10.2019, 4600-0 me nr. rend.
10387/2019 dt. 29.10.2019, 4601-1 me Irp. nr. 4311/2019 dt. 28.10.2019, 4601-2 me Irp. nr. 4319/2019

- 28.10.2019. 4603-0 me Irp nr. 431472019 dt. 28.10.2015, 4604-0 me lrp. nr. 4313/2019 di.
28. 10.2019, 4608-0 me lrp. nr. 4310/2019 dt. 28.10.2019.4610-1 me 4312/2019 dt. 28.10.2019. 4610-
2 me Irp. nr. 4318/2019 dt. 28.10.2019, 4611-0 me Irp. or. 4316/2019 dt. 28.10.2019, 4612-0 me Ip
nr 4317/2019 dt. 28.10.2019, 4602-0 dhe 4609-0 me Irp. nr. 4327/2019 dr. 28.10.2019: Vendim 05 nr.

330/2-0212348/18 dt. 14.12.2018 pér refuzimin e kérkesds, t& [8shuar nga kjo Drejtori: kopje &
dokumeteve & idektifikimit & Ismit Shabani. Sabit Shabani., Adem Berisha, Sylejmon Topanica.
Veton Topanica. Arton Topanica, Ismajl Al Selim Neziri, Ismit Shabani. Adem Berisha:

“Deklaraté™ dt. 25.08.2018, e vértetuar tek organet kompetente me_lrp. nr. 16709/18 dt. 24.08.2018:
Deklaraté- pelgim e vértetuar tek organet komeptente me lrp. nr. 4037/2019 dt. 13.06.2019; Kontraté
mbi ndértimin ¢ pérbashkét & kompleksit afarist-banesor dt. 10.07.2012 me lrp nr. 4310/2019 dt.
26.06.2019, e lidhur né mes Hajrie Gashi, Vuhbljd Gashi, Rexhep Gashi, Avn Gashi, Raif Gashi.
Nexhat Gashi dhe investitorit ntn “Labi-Com™; “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét t& obi-.,l\tiI
banesor afarist” Irp. nr. 3155/19 di. 22.02. 2019 > lidhur né mes paléve kontraktuese [smit Shabani,
Sabit Shabani ¢ Adem Berisha ng cilésing e dhénésve t¢ truallit pér ndértiim, si dhe investitorit “Tsmail
Aliu” Bl me emér tregtar ntp Albi-Moni, me nr. biznesi 80039603; “Kontraté pér ndértimin e
pérbashkeét & objektit banesor afarist™ Irp nr. 3223/19 dt. 25.02.2019, e lichur né mes paléve
kontraktuese Sylejmon Topanica, Arton Topanica ¢ Veton Topanica né cilésing e dhénésve t3 traallit
pér ndértim, si dhe investitorit “Tsmajl Aliu” B.l. me emér tregtar ntp Albi-Moni, me nr. biznesi
80039603; Vértetimet mbi obligimet tatimore t8 Arton Topanica nr. 65474/18 dt. 19.03.2018, Veton
Topanica nr. 65465/18 dt. 19.03.2018, Sylejman Topanica 65461/18 dt. 19.03.2018, Adem Berisha nr.
65848/18 dt. 19.03.2019, Ismit Shabani nr. 70876/18 dt. 26.03.2018, Sabit Shabani nr. 70876/18 dt.
26.03.2018, & léshuara nga Dri,jloria ¢ Financave e Komunés sé Prishtinés; “Informaté nga Plani
Rregullues Tophane dhe PZhU™, 1235 dt. 16.11.2017, € l&shuar pérmes sistemit online nga Drejtoria

¢ Planifikimit Strategjik dhe Z hx tlim:nt t€ Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés; Projektin Ideor t&
ndcrn.seq dhe zgjidnjen urbane 1€ kompleksit t& bashkuar; Ingizimin gieodezik per parcelat kadastrale:
Propozimin pér ndarje 18 pardelave kadastrale, kémbim. si dhe bashkim t& parcelave né njé parcelé té
vetme, & punuar nga gieodeti Enis Hoda me nr. licence 172; Foto té lokacionit.

I{E:‘rke%a O‘? nr. 350/02- n‘=]’?243;’13 dt. 38. 08 "(‘1‘8 me Vendimin 0“’1 or. 50"0’7 1'32!“34‘?!1? dt

14,
35{%{1'7 U”Jl" 48;’18 dt. 1‘ 1.1 zi}’ib_ HBJCbIShI 1 es.hu. Lc'.rkucn'. Par(‘e!a.-' Ladasb aie nr. 41’5()!--!, {602-
0. 4609-0, 4604, 4603-0 dke 4608-0 Zona Kadastrale Prishiing, brenda bijés ndértimore. rregulluese
té bllokut urban “T14", ka e -:':-i'g‘&qe prej 739m”. Sipas kritereve dhe parameirave urbane té Planit
Rregullues “Taphane™ dhe “Vendimit pér plotésimin e ményrés sé realizimit 1 planit rreguilucs 1é
lagjes “Tophane " né Prishiiné, 01nr.35-374 dr. (03.04.2008. si dhe Informimit nga Plani Ry egullues
Tophane” — PZhU, ‘me reference nr. 1235 dr. 16.11.2017, 1¢ leshuar siga Drejloria e Planifikimii
Strategiik  dhe  Zhvillimit ¢ Qéndrueshém, pér parcelat  kadastrale  (hrendu  virés
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Lirejrowl, me sikresen " Informiny & plorésine dokumentacin
ke kvkuar nga kérkuesit. gé 18 plotisoné dokimentacuionin me.

konceptual, me llogaritiet pérkardse né harmoni me até qé u tha mé larts.”

Me kérkesén pér rihapje € procedurés 05 nr. 350/02-79207/19 dt. 04.04.2019, &shté propezuar ¢&
© futen né zgjidhje e pjesét e parcelave me pronési komunale gé shtrihen brenda v 1j€s
rregulluese/ndértimore. E cila sipérfage, brenda vijés rregulluese, arring sipérfagej prej 956m?. Bazuar
n€ kriteret dhe parametrat urbane t€ Planit Rregullues “Topi ane” dhe “Vendimit pér plotésimin e
ményrés s¢ realizimit € planit rregullues t€ lagjes “Tophane” n& Prishting, 01nr.35-374 dr. (03.04.2008,
sip€rfaget e parcelave brenda vijés rregulluese/ndértimore mbi 1000m?2, kané koef cientin e ndértimit
+.0. Sipérfagja e parcelave brenda vijés megulluese/ndértimore (€ trajtuara me kété Vendim prej 956m?.

azuar n€ pikén ¢ né pjesén périfundimtare t&€ “Vendimit pér plotésimin e ményrés sé realizimit t& planit
rregullues 1€ lagjes “Tophane™ né Prishting. 01nr.35-374 dt. 03.04.2008, kjo sipérfage rrumbullakohet
ne 1000m2, dhe zbatohen kriteret e parapara me shkronjén d, gjegjésisht merr koeficientin 4.0.

Pas shqyrtimit 1€ késaj kérkese, Drejtoria e Urbanizmit, bazuar né nenin 13 pika 1.2 & UA @
MMPH-s€ or. 06/2017 dt. 23.05.2017, ka vendosur njoftimin publik n& lokacion me daté& 04.07.2019.
Ky njoftim publik. sipas rregullativés ligjore né fuqi, E\a qéndruar pesémbédhjeté (13) dité¢ né
lokacionin né fjalé, gjegi#sisht deri mé datz 18.07.2019.

Me dt. 12.07.2019, pérmes emailit zyrtar, Drejtoria e Urbanizmit ka pranuar koment nga pronar
¢ parcelés kadastrale 4605-0 ZK. Prishting, gjegjésisht kané kérkuar q& t& pérfshihen ns zg_udl
_ urbane. Me dt. 11.09.2019, né zyrat ¢ Drejionsé s& Urbanizmit t¢ Komunés sé Prishtinés, 8shté
'\'\z]:m luar takim né mes zyrtargve t& késaj Drejtorie dhe pronaréve t& parcelave, pér mundésing e
"’1 peszhirjes edhe t& parcelave 4603-0, 4606-0 dhe 4607-0 ZK. Prishting, ku diskutabile jang pjesét &
- ‘iE?Ef'fbhihen né blloget tjera té planit, pér t& cilin &shté pérpiluar edhe procesverbal 05 nr. 350/02-
I ‘Z&?(}’?{lq’“l dt. 11.09.2019, ku palét kang deklaruar: “Pér shkak 1¢ parcelés sé vogél, kérkojmé qé té
§v~ ptr; shikemi né total né kété zgfjidhje urbane. Né 1€ kundértén, nuk kemi mundési té ndahemi né dv
& blloge. Ju lutemi, qé ta mundésoni pérfshirjen komplete t¢ parcelave né kété zgjidhje urbane...

=~
=

“« »Ndérkaq. ky Organ, mbeti ta shgyrtojé kéte kérkesé né grup- kolegjium.

Me dr. 28.10.2019, grupit- kolegjiumit i prezantohet rasti, pér t& cilin pérpilohet procesverbal 03

ir. 350/02-79207/19 dt. 28.10.2019, gjegjésisht temé shqyrtimi ishte: “Pérderisa njé pjesé e parcelave
1é pmpo,u{ua pér perfshirje né kete zgjidhje urbane, shirihen né blloget tjera, si dhe disa piesé fera
shirihen né hapésiré té destinuar pér shiryiézim publik, gjegjésisht rrugé, duke marr pér bazé
kérkesén/ankesén e shkruar né procesverbal 03 nr. 350/02-79207/19/1 dt. 11.09.2019, me té cilén
kérkohet gé né kéré zgjidhje urbane 1 pérfshihen edhe pjesé e parcelave kadastrale té cilar shiriben
né blloget tjera, pérvey pjeséve qé shirihen né rrugé 1€ planifikuar (¢ cilat do té kompensohen sipas
Vendimit 01 nr. 400-660 dt. 26.05 2008 té Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, a kemi té drejté ligiore
q¢ edhe pér pjesét qé shirihen né blloget tjera té shfrytézojmé 1¢ drejtén ¢ nddrtimit né keté zgjidhje
urbane? . Grupl- kolegjiumi jep két€ mendim: “Duke marr parasysh qé né pjeset e kétyre parcelave
qé shirihen né blloget tjera, lejohet ndértimi, si dhe barija e 1é drejiés sé ndértimin nga njé bllok, ku
lejohet ndértini, né njé bllok tjetér, vijmé deri t¢ mbingarkimi i densiretit t& bllokut ku transferohet. st
né rastin konkrer. Pra, nuk lejohet”. Me K& procesverbal, grupi-kolegjiumi konstaton se puk kemi
bazé ligjore (€ e drejta e ndértimit nga njé bllok ku lejohet ndértimi, 1@ transferohet né njé bllok tjetér.
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i ¢ pacelés ndér ek, Eshid vierdsun se
ndértesa duhet 1@ vendosel né fasadat andsore irlesis
“Aktvendim™ 83331250903 di. 18.08.2012 dhe - \ilxenum f..%_:-- 3130074 . 2611 2012, Kjo pér
arritie sa mé 1& muré € dukjes =& ndértesés dhe harmonizim me ndériesat pérreth, né aspgkim urb-
arkitektonik, si dhe formésimin e gjelbérimit pér kompleksin né terési. Pér 18 realizuar k&g, 8shie
propozuar bashiirai 1 parcelave kadastrale st n€ pikén VIII 1€ kétij Vendimi, pér t€ cilén jan& prezantuar
edhe marréveshjet e vértetuara tek organet kompetente me LRP. nr. 16709/18 dt. 24.04.2018 dhe LRP.
nr. 4037/2019 dt. 13.06.2019. Aktvendimi 05-351-25905 dr. 18.08.2012 dhe Aktvendimi 05-351-

30074 dt. 26.11.2012. mbeten vé fugi. me gé sipas kétyre Akivendimeve, jané trajtuar vetém parcelat
4599-0. 4600-0, 4601-2, 4610-2, 461 1-0 dhe 4612-0 ZK. Prishting, & cilat parcela nuk trajtohen me

kéto Kushte Ndértimore, por vetém behet bashkimi i tvre né njé (€ njési té vetme.

o
3

Y

[ ndcrtusra sipas

Sipérfagja prej S0m* q¢ shtrihet brenda vijés ndértimore/mregulluese. né pronési komunale e cila
do lr: kn,mbu}uﬁ m p]-. sén izmio (& kompleksu, g}efz}eswh[ para parc—‘?cr '“93 O fh thune né &

nga gjeodutt i huencu_;r dhe,sdu,nd jes faktike né te'n.r‘-., konstatoh se ka mbc.-tuz pa bhlrytt,zm\_ dhu s
gasja ng parcelén 4598-0 dhe n& ndértesén q& ndodhet né kété parceld, nuk béhet pérmes késaj pjese
t€ propozuar p€ kémbim. Si dhe pér zbatimin/implementimin e rrugéve- zgjerimin e rrugéve.
propozohet g€ t€ kémbehet me proné private. Kjo pjesg do t& vazhdojé t€ keté destinimin e shrvtézimit
aktual- shtigje pér kémbésoré. Pér két#, investitori, ka dhéné deklaraté pérmes procesverbalit 05-
350/G2-79207/19 dt. 01.11.2019, ku deklaron: “Uné, Ismajl Alin, pronar i biznesit investues “Albi-
Moni™ me nr. 1€ certifikatés sé regjistrimit té biznesit 80039603 dhe me nr. unik identifikues
810428038, me vetédije 1¢ ploté dhe me vullnet t¢ livé, deklaroj se sipérfagja prej 30n7’, e cila éshté né
pronési t€ komumés, dhe e cila do 1€ kémbehet me pron? private, qé shirihet brenda vijés rregullues #,
nga analindore e kompleksit, giegiésisht para parcelés 4398-0 ZK. Prishtiné. ku ekziston ndértesa /é’wf"r
banimit né bashkEpronési, do té shfrytézohet vetém pér rregullimin e bllokut- parcelés ndértimore dfw_?e g
se nuk pretendof gé té pozicionoj ndértesén e as té bliokoj gasjen né ndériesén ekzistoese, pra desrmm;.—[

i shfryiézimit mbetet i njejté me aré aktual ",

Sipas mendimit profesional nga faza e komunikacionit, t3 dt. 01.10.2019, ky¢ja pér automjete né 2
rrugé t& planifikuar t¢ paraparé me két€ zgjidhje urbane pér objektin 2 me etazhitet 2B+P+8, né lagjen
Tophane, Prishting, mund t& pranohet si ¢ tili€, marr parasysh shmangien ¢ kygjes né raport me
udhékryqet e rrugéve t€ planifikuara, dhe hap€sirén e k&saj zgjidhje. Né fazat e ardhshme té projektimit
dhe realizimit t& ndértesés banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet & aplikohen
kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat ¢ Banimit né Bashk&pronési”, dhe té
arnihen kushiet e shilneshmérisé honzontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rmigéve
kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve (€ jashtme dhe ¢ brendshme né
garazha, duhet 1€ jete minimum 5.5m. Ndryshime n& rrugé té planifikuara sa i pérket regjimit t€ trafikut
me géllim € favorizimit t& ndériesave banimore afariste nuk duhet t& keté. Kygja dubet i@
harmonizohet dhe 1€ pérshiatet me profilin ¢ rrug8s s& planifikuar edhe né kohén kur realizohet ajo

Bazuar né konstatimet ¢ mé sipérme, rregullativén ligiore né fugi, konkretisht nenin 18 & Ligjit
pér Ndértim nr. 04/1.-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapé&sinor nr. 04/L-174 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 t&¢ UA t&¢ MMPH-s& nr. 0672017 dt. 23.05.2017 “p&r Pércaktimin ¢
Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtinuin e Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe
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Shtojed: Flant | lokacionit - "Sitnacioni™; “Situacioni 1 purcelave me vijén ndértimore dhe rregulluess
nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ Kosovaref01™ & punuar nga kjo Drejtor: si dhe
“Propozim pérndarie, kémbim dhe bashkim 18 parcelave kadastrale™ t& punuar nga gieodeti i licencuar

Udhézim juridik: Pala ¢ pakénaqur me kété Vendim, me ankesg mund t drejiohet késaj Drejtorie
3

brenda afatit prej 30 ditésh, duke logaritur nga dita e marrjes né dorézim t& keti j Vendimi. Bazuar né
vler&simin nga kjo Drejtori. ankesa do € shgyrtohet ape do t8 pércillet te organi epror- MMPH.

Ky Vendim u shtyp né 4 (katér) kopje identike fizike dhe i dérgohet: Kérkuesit/ve: késaj Drejtorie;
Qendrés pér Sherbim me Qytetaré; dhe né dosje t& Iéndss.

Kopje elektronike i dérgohet: Drejtorisg s& Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t¢ Qéndrueshém:
dhe Drejtorisé sé Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES ST PRISHTINES
05 NR. 350/02-79207/19 DT. 04.11.2019

Fage 11 pez} 11
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DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

0460141

04610-2
04601

04618—0

2

04p500-0

O 4_5 Vija Rr;gl.z!_iae sedhe |
Kdértimore sipas PRRU

1 751293245 4775333.12

2 731293p.20 4775340.89

3 7512938.59 4725346.65

4 7512951.06 4725364.12

5 7512953.33 4725366.40

6 751265579 4725367.43

7 7512958.73 4725367.68

8 751296155 4725366.77

G 7512981.79 4725350.43

10 7512C581.41 4725367.41

11 75128€8.34 472537445

" 12 7512966.79 4725375.56,

13 7512565.70 4725376.77

14 75132964.87 4725377.95

15 7512564.34 4725379.77

Wy 16 7512964.13 4725382.23

17 75125964.65 4725384.30

18 7512965.61 4725386.11

) 19 7512868.01 4725389.52

O{"? 20 7512953.93 4725386.70

21 7512952.56 4725385.24

22 7512%941.60 4725367.93

23 751293123 4725352.14

. - 0 .:’
Kushtrim, Domaneiy’% /"
s

Prishting: __21.10.2019

Legisnda:
EEEEEE Vo Rregulivese dhe Nd@imore sipas PRRU
Parcelot Kedaskale




P-4533-0 ,/ /

W
/T \]’: 4602 | e

/' p_ig
_ 0= fp—4501—

F—4300-0

pP—45324p

Pe4§10-2 P—-4585-0

F—4528-0C

P—4527-0

—4521-0

Brishting
20.01.2020

Prona Publike

Numri i parcelds: P-71914659-04534-0
Zona Kadastrale: Prishting

Siparfagja: 480m?

Rrugs Pronaré P.Sh K.K.Prishting
Lagija/Fshati:Topéhane
Adresa:Rr.Lidhjz & Lazhes

Mumri i parceléds: P-71914058-04580-0
Zona Kadastrale: Prishting

Siperfagja: 1365m?

Rrugé.Pronarg P.Sh.K.K.Prishting
Lagija/Fshati:Topéhane
Adresa:Rr.Murat Mehmeti

F—4588-0

Prona Private

Numrii parcalés: P-71914055-004E04-2
Zone Kadastrale: Prishting

Siperfaqia: 94m?Sabit Shabani
Parc.nr.P-71914053-604603-2 sip=78m"
Pronarg Ismit Shabani, Adem Berisha
Parc.nr.P-71914053-004508-2 sip=56m°
Pronars-lsmit Shabani,Adem Berisha
Parc.nr.P-71814059-004609-2 sip=60m’
Pronaré: Sylejman Topanica
Parc.nr.P-71814059-004610-4 sip=81m?
Pronaré-Arton Topanica
Lagjja/Topéhane

Adresa Rr.Murat Mehmetl

Siparfagja prej 51m’ pjesé e parc kat.nr.4538-0 dhe siperfagja prej 155m? pjesé e parceles
kat.nr.4580-0 proné P.Sh.K.K.Prishting rrugé, propozohet t8 k8mbehet me siperfagen pre]
206m? pjesé e parcelava katastrale nr.4604-2,4603-2,4608-2 dhe 46104 1 giitha né zonen

katastrale Prishting

Punsi:

Jas{up Dobratiqi

L |
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A2 LLOJI ] SHERYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE, OF USE

Paveel Curvent Use

Nomrk Linji i shivytezimbt t# paveelis Shirytézimi alktual i parcelis Founlitet] § libasés
Bro) Vista hetiscenja parcele Trenutnn koviscenje pareele
Nuinher Parcel Type OF Use

ICvalitel Klase

oy

Sipdbagis "

Fovedina (')
Unality Class Aven {m')
Tok# Nddhmmre/Gradievinsko zemljiste/Censtinction land Obarr/Dvoriste/Back Y ad EX
4 Toke Mddttimore/Gradigvinska zambitte/Constrociion land Shitpi-Ndétese/Kuca-Zgrada/Honse-Ruilding
B. PRONARVPOSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
ﬁ Té deejlal Emird N, personal Vendbanimi Kodi postal Holldsité ¢ adreses Pjesa e pronés Pershileyimi Azhurum
! Prava Tme Litni broj Prebivaliste Postanskd kod Pojedinosti adrese Pes imovine Opis Adurirano
Rights Name 11, Ne. Resident Postal eode Address details Share quota Deseription Updated
Posedim individual / TOPANICA SYLEJMON 00978267 |PRISHTINE / PRISTINA / SOROL DOBROSIN 1/1
Ilividualna Drzavina / (SADIK) PRISHTINE/
single pussessor ’

wontrshitbl, vear 350172000
L1905 2009 akiv i dk g0 |
or 95202 2508 09

X112 WL R

Loal

Prntiar nga / Oditampant ad ¢ Printed by’ Drennsha Shala § P-71214059-04609.2 |

tard pErgiegiis / Odgoversoe lee [ Offieial jierson

23




Republika e Kosovés

fzapubliks Kosove-Republic of Kosova

Qeveriz -Vieds-Govarmiment
spr Ministursmee Sredine | ProsigrRog

inisteic » Bfjedisit dhe Planifikinii Hapési

AGIENCIE KADASTRALEE KOSOVES/ KATASTARSKA A

o
Pia
GENCUA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL L

nircrja A iniciry of Experonment and Spuiial
s e

By

KOPJA E PLANIT / KOPRIA PLANA [ COPY PLAN

Zyra Fadastrale Komunaiai Opitinska Katastarsks Kancelarija Municipal Cadastral Office : PRISHTINE
7onza Kadastrale | Katastarska Zong [ Cadastral Fone:  Prishfing
Nigsia/Jedinica/Unit | Tipi/Vrsta/Type Siperfaga/PoviinalAres m2
.[ [ ] e 7 3 =
P-71814058-04808-2 |Parceld / Parcelz f Parcel 60,0
&
s
LR
flastioed
e nfi=s
-f;;m?f-'{:
g Rl . gt s
tannE2
Bar0E.] (MGR3]
AR pa60o-l ==
‘ ! TG
fha6] 04
FI0E
fagnf-i
. {46t -1
p43260 '
037726 i
045300 geall-=
(B2
Shkalla/Razmeral/Scale: 1:500

Punci/OQbradio/Creaied:

Data’ Data/Date: 24.12.2018
Kohat Vremef Time:  12:54:22
MNenshknmi/Potpis/Siganture,
Shanim/BeleSka/Note:

Aprovoi

o

Nanshkrimi/Potois/Siganture:

NUsvoiiolAproved:  Drejtori/Direktor/Director




REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
RAMADAN BUNJARD
PRISHTINE

Prishtiné .24.12.2019 (Njezet e Rnter waetgr D{ynu;e e Nentembed}:}ete) -----------
: | ‘No ter: )
| Rumadﬂp Byﬂ){aku |
| ‘\' ; A \ &g ,' .y |

Nr.rend. 12517/2019. i i S e R P
VERTETIM I KOPJES NGA ORIGJINALI---------n=n-- - -
Uné Ramadan Bunjaku, Noter né Prishtiné Rr. "Agim Ramadani” Hyria 192 Kati |
Banesa BRIV, Me kBrkesé th;- s rsmminiiamioist oo e issisiies s bt S i i S s e e S i

ISM&}L ALIU lindur me 01 fanar 1969 vendlindja Dobratin dhe me vendbanim né
Podujevé, shtetas | Republikés sé Kosovés, me aftési té ploté civilo juridike pér té
vepruar, Identitetin e té cilit e konstatova né bazé té letérnjofiimit IDO728310 nunter
personal 2000606297 léshuar me dt.21.04.2017 nga MPB Kosoveé, e

Vértetojsekopja e dokumentit bashkangjitur perputhet ne cdo aspekt me
dokumentin e percaktuar si origjinal nga pala i cili ka dy fleté dhe tre fage.------

----------------------------- - ot

|
Fotokopjimi sipas Ligjit éshté béré né Zyrén time, ndersa origjinali ndedhet tek pala.---

Né mbéshtetje té nenit 47, pika 1.dhe 2, t3 Ligjit nr. 06/L-010 "Pér Noteriné”, &
njejtin e veretoj. Tarifa noteriale. 1+18 TVSH Euro pér fage, éshté paguar konform
nenit 27 té UA, Nr.02/2012, mbi Ta "Ifate pérkohshme noteriale. -=-------sssreesmsmmmmnnnn-

- o .d---- . ...1-.-....-.. -------

F“*/ J



Republika e Kosovés

' * Republika Kosova-Republic of Kosovo

e i\ Qeveria - Viada - Government
] _ e

NENISTIEA B Zx_m:&r c_; PL >z=..:,_._2: HAFRSINOR IAINIST

|== w.z.._» :»c»v.:ﬁr E KOOSO

1 S5/ KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY
\

" LERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

STV SREDINE 1 PROSTORNOG PL ANTRANJAMINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPA° FIAL PLANNING

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71914059-04608-2

Nasnrd b Hndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 11-942/03-0311287/19

Data dhe koho e lshimit / Datum | vreme izday anja [ Date and time of submission: 24122019 - 12:41

Homuna / Opiting / Munieipality: Prishiting / Pristina / Prishting

Lona kadustrale / Katastarska Zoua / Cadastral Zone: PRISITINE / PRISTINA / PRISHTING

Zyra Wadastvate Komunale / Opitinska Katastarska Kancelari ija / Municipal Cadastral Office: Prishting / Prigtina / Prighting

EDHENAT PER NJESING KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADAST RAL UNIT DATA

Nt | njisisé kadastrale Llaji | njisisé Lloji i prongs 0Ra Sipérfagfa Pershkeim Krijuar mé | Azhurpar
Hroj kntastarske julinlee Vrsta Jedinive /R Poviding Opis datén AZurirang
Caik, Huit, Ne. Untt Fype Property Type | G/S Arva Description Uradjeno na | Updated
UiR (m?) dan ;
Crented On
PTEOLAE9-04608-2 PARCELE { BARCELA | Proné privale / 56 kv trasl ABZZO08 dC2R01. 2009 konteshithlvrne 75152010 20.12.2019
) / PARCEL Privatos linovinn AL24.09.2010aktv i dk.g 011 00.952/32 120002012 aktv.id b gl
! Privatelly owned nr 9521413 dLO2.08.20 10, RE.P 2702019
Land
A ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
i Yendhaning - adresa Kodi Postal IallEsité ¢ adresis Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Poftanski Kod Pajedinosti adrese Uradjens na dan | Afurivane
| Regident  address Postal Code Adidress Dotails Created On Updated
EATIAZ KAMADANIE AJTAZ RAMADANIE ATTAZ RAMADAT KATTAZ RAMADANI 20.12.2019
iy
i
%
“Hn.-
AT ST
boay suza £ O 142

sparit o/ Painted Ly: Diennsha Shala | P-71914059.04608.2 | Lyelari _;..E.ﬁnf_..c._n:q_;:n et / C—ma_», m.:.,.:_
.\x_ “ &
-/ ) A 4\3. &.X :
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kesova
Qeverz -Vieds-Govemment
Minisiria ¢ Miedisit die Planifiidimit Hapésinor /Ministarsive Sredine | Prostornoy Planirania/3inisary of Environmenr and Spatial Planning
AGIENCIA KADASTRALE E XOSOVES/ KATASTARSKA AGENCLA KOSCVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT /| KOPLJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarije /Municipal Cadasiral Office ¢

i FRISHTINE
Zona Xadastrale / Katastarska Zona ! Cadastral Zone:  Prishiing
! Migsig/ edinicallinit TigiVrstalTyne Siperfaaja/Poviinalirea m2 |
P-7158140588-04608-2 ‘FParceid | Parcela | Parcsl 156,80 | |
F350 -
5
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4614
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etiefi-d
453590
(45508
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Shkalla/Razmera/Scale: 1500
Punci/Chradic/Crasted;
Catal Oatz/Dates 24,12 2018 AproveillUsvciciAprioves:  Drejftori/DirektorDirsctor
Koha! Vremes Time:  01:12:10
NensnknmyPotpis/Siganturs: Nenshknmi/PotpisiSiganture:
Shemm/BeeskaiMote:




REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
RAMADAN BUNJAKT
PRISHTINE

Nr.rend. 12512/2015. s

VERTETIM I KOPJES NGA ORIGJINALI---------=e-n---
Uné Ramadan Bunjaku, Noter né Prishting Rr. "Agim Ramadani” Hyrja 192 Kati |,
Banesa nrdV, me kériesé té:-—--mmmmmmmmmmmmman e ---

ISMAJL ALIU lindur me 01 Janar 1969 vendlindja Dobratin dhe me vew’bamm né]
Podujevé, shtetas | Republikés sé Kosovés, me aftési té ploté civilo juridike pér té
vepruar, identitetin e té cilit e konstatova né bazé té letérnjoftimit ID0O728310 numer
personal 2000606297 léshuar me dt.21.04.2017 nga MPB Kosové. =

Vérteto]jse kopja e dokumentit bashkangjitur perputhet ne ¢do aspekt me
dokumentin e percaktuar si origjinal nga pala i cili ka dy fleté dhe tre fage.----=--

. Fotokcp;sm: sipas Ligjit éshté béré né Zyrén time, ndersa origjinali ndodhet tek pala.---
| s e

Né mbéshtetje té nenit 47, pika 1.dhe 2, té Ligjit nr. 06/L-010 "“Pér Noteriné”, t&!
njejtin e véretoj. Tarifa noteriale. 1+18 TVSH Euro pér faqe, éshié paguar konform
| nenit 27 té UA, Nr.02/2012, mki Tarym e pp’"fxohshme noteriale, --

P";sh tiné.24.12.2019 (Njézet e katef‘l}hjetgr Dymijé e Néntémbédhjetg).-----------
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AT ETRIA B M :.L,:Ju E ::1 PLANIE _?—?:._ _—_:._. TN /MENIS PARSTVO SREDINE | PROSTORNOG PLANIRANJA/NMINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
acz_:rr _f_—._u »m._1_~>_.__w EKOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA f KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Republika e Kosovis

Republika Kesova-Republic of Kosove

Qeveria - Flada - Government

ﬁ.m_ﬁ IFIKATL / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT :

P-71914059

04603-2

Iha

Nunrl i lendés / Broj Predmet / Case Referent Number:
kohn ¢ WEshimit / Datum i vieme izdavanja / Date and time of submission:
Komunn / Opitinn / Municipality:

Lona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale KKomunale / Op3tinska Katastarska Kancelarijn / Municipal Cadastral Office: Prishting / Pridting / 'rishtiné

11-942/03-0311287/19
24.12.2019 - 12:42

Prishting /

tina / Prishtingé

PRISHTINE / PRISTINA / PRISUTINT

AT DHENAT PR NIESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOQJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

M L njisisé kadastrale Llaji | njosise Lisjt | pronés | Zona Sipérfag)a Pérshlorim Krijuar mé | Azhuruar
LY tastarshe jedinice Vista Jedinice Vista imovine | U/ Poviding Opis datén Adurlrane
Cadd. Unit. Mo, Unit Type Froperty Type | G/5 Avea BDeseription Urndjeno na | Updated
UM (m*) dnn
Created On
P ANS9- 046032 PARCELE / PARCELA | Proné private /| Uthan 18 akty tashig 2202008 d1.28.01.2000 kontr shithlvenn 75152010 20.02.2019
I PARCEL Privatpa Imovina 2409201 0aktv.i dhog) 001 ar952/32 dt20 012012 aktvi dkgi 011
I Privitelly owned neHS2A16 dLU 082010, LEP2TIS2019
B - Lanid = -
A ARE ,_> E NJESISE KADASTRALFE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
i Vendbanimi - adresa 1o Postul Hollésité e adreses Krijuar mé datén | Azhursar
Prebiivatisie - sdreya Pofitanski Kod Pojedinosti adrese Urndjeno na dun | Adurirane
Hesident - address Fastal Code Address Details Created On Updated
HOGUANMUPIETER BOGDAMNEPIETER BOGDAN PIETER BOGDANI 20.12.20109
v Dieanislia Shaba | P-71914059-04603:2 | Lyrtard _.E.EF_% c__mc;::. :8... _._ ﬂ._::_.. 172

a

A _’-?
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REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
RAMADAN BUNJAKU
PRISHTINE
Nr.rend. 12520/2015. -- S i e A R
VERTETIM I KOPJES NGA ORIGJINALI A S B
Uné Ramadan Bunjaku, Noter né Prishtiné Rr. "Agim Ramadari” Hyrja 192 Kati |,
Banesa nr.dV, me kérkess té:---- R S i

ISMAJL ALIU lindur me 01 Janar 1569 vendlindja Dobratin dhe me vendbanim né
Podujevé, shtetas i Republikés sé Kosovés, me aftési t& ploté civilo juridike pér té
vepruar, identitetin e té cilit e konstatova né bazé t3 letérnjoftimit 1DO728310 numer
personal 2000606297 Iéshuar me dt.21.04.2017 nga MPE K0SovE. «-w-mesmmmmmaeeee

Vértetaojse kopja e dokumentit bashkangjitur perputhet ne ¢do aspekt me
dokumentin e percaktuar si origjinal nga pala i cili ka dy fleté dhe tre fage.-------

Né mbéshtetje té nenit 47, pika 1.dhe 2, t& Ligjit nr. 06/L-010 “Pér Noterins”, té
njejtin e véretoj. Tarifa noteriale. 1+18 TVSH Euro pér fage éshté paguar konform

nenit 27 t& UA, Nr.02/2012, sibi Tarifat ¢ pérkohshme noteriale. -
AN L Ny o % |
N T e _',f'.‘-‘f"-_f—.""r"'f‘-'_'_*"‘ll Ty 1 TN i & TV
Prishtiné.24.12.2019 (Njézet e katy D;‘J).v'etz:}:’f Dymijé e Néntémbédhjets),-----------
| 152 | yus ‘Woter:
\ %%, Ramy qaﬁ\iﬁ'l." ku
N\ % | [} -8
NG5 R
e — .y.’-h-‘-? 7 J[

I\ i
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CERTIFIKATI / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

APESINOR /MINISTARSTVO SREDINE T PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING

NIESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT :
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LHIE {m’) din
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/ PARCEL Erivaton lmuvina
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Land
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N ogur .
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REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
RAMADAN BUNJARU
PRISHTINE
Nr.rend 12515/2019. B n e s e e R e 4 e S e b
VERTETIM I KOPJES NGA ORIGJINALI-----=----ncoceemmemiammcc e sene |

Uné Ramadan Bunjaku, Noter né Prishting Rr. "Agim Ramadani” Hyrja 192 Kati |,
Banesa nr.lV, me kerkese 48 amm e

ISMAJL ALIU lindur me 01 Janar 1969 vendlindja Dobratin dhe me vendbanim né
Podujevé, shtetas [ Republikés sé Kosovés, me aftési té ploté civilo juridike pér té
vepruar, identitetin e té cilit e konstatova né bazé té letérnjoftimit IDO728310 numer:
personal 2000606297 léshuar me dt.21.04.2017 nga MPB Kosové.
Vértetojse kopja e dokumentit bashkangjitur perputhet ne cdo aspekt me
dokumentin e percakiuar si origjinal nga pale i cili ka dy fleté dhe tre fage.-------
Fotoxkopjimi sipas Ligjit éshté béré ng Zyrén time, ndersa origjinali ndodhet tek pala.—--

Né mbéshtetje té nenit 47, pika 1.dhe 2, té Ligjit nr. 06/L-010 “Pér Noterins”, té
njejtin e véretoj. Tarifa noteriale_1+18 TVSH Euro pér fage éshté paguar konform
nenit 27 t& UA, N:‘OZ/"?GIZ, mb? njaz aperkohsh:re NOteriqle. -------mmmemmsosmamnines
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A2 LLOJLI SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USFE

Numri Lloji § shirytézimit & pareelis hivytézimi skiuad i pareelés Kualiteti i Klasés Sipérfagja (m?)
Vrsta koriscenjs pareele Trenutne koriscenje pareele Kvalitet klase Povrdina  (m¥)
Parcel Type OF Use Parcel Current Use Qualily Class Area fm')
_ _ Toke Ndermore Gradjevinsko zemlpiste/Constiuction land Obuari Tivoriste/Back Yand 73
A 2 Talg Ndértmore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Sh ttese/Kuca-ZgradaHouse-Building 2

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

r

I8 drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésite ¢ ndresis Pjesa e pronés Pershkyimi Azhuruar
icai broj Prebivaliste Po¥tanski kod Deo imovine Opis AZurirano
HResident Postal code Adldress details Share quota Deseription Updated

Prava line
Rights Name 1.

R332012 20, 122019
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Zyrtari pérgjegjis / Odgovorno lice / Official person
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Republika Kosova-Reputlic of Kosova
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Republika e Kosovés
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